
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Červen 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Bezpečnostní	zpráva	
	 za	rok	2020

	 Z	historie	kopané	–	III.	díl

	 IV.	ročník	tradiční	
VOŘIŠKIÁDY

Z OBSAHU

Termín	uzávěrky	červencových	

Petřvaldských	novin

je	14.	června	2021.

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které se bude konat 

23.	6.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě
města	Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

54.	 schůze	 Rady	města	 Petřvaldu	 se	 konala	
15.	dubna	2021	

RM	rozhodla	

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o uzavření Rámcové smlouvy o odchytu, 
ustájení a sběru uhynulých psů s registrova-
ným útulkem pro zvířata Čtyřlístek pro hafa-
ny, z. s., Albrechtice.

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné za-
kázky malého rozsahu pod označením „Dět-
ské hřiště ul. Okrajová, Petřvald“ a o uzavře-
ní smlouvy se společností SAPEKOR s.r.o., 
Český Těšín, která má nabídkovou cenu bez 
DPH 1 002 119,78 Kč. 

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakáz-
ky malého rozsahu pod označením „Stavební 
údržba mostu M7 na ul. V Olšině v Petřvaldě“ 
a o uzavření smlouvy se společností STAVBY 
A STATIKA spol. s r.o., Třinec, která má nabíd-
kovou cenu bez DPH 738 719,77 Kč. 

 o uzavření dodatku ke Kupní smlouvě pro 
zajištění veřejné zakázky v zjednodušeném 
podlimitním řízení pod názvem „Petřvald 
- door to door systém sběru a svozu odpa-
dů“ se společností SDO Technika s.r.o., 
Šenov u Nového Jičína. Cena se navyšuje 
o 266 900 Kč bez DPH, cena celkem po změ-
ně činí 3 085 900 Kč bez DPH.

 o nepovolení výjimky z omezení nebo zákazu 
stavební činnosti podle územního opatře-
ní o stavební uzávěře na pozemku parc. č. 
6294 v k.ú. Petřvald u Karviné.

 o prominutí nájemného nebytových prostor 
v Petřvaldě na ulici Okrajová č.p. 1872, 
nájemci Tenisového klubu Petřvald, z.s., 
za měsíc prosinec – březen 2021 ve výši 
16.785 Kč v souvislosti s uzavřením provo-
zovny v důsledku krizových opatření Vlády ČR 
a rozhodla uhradit náklady nutné k zabezpe-
čení temperování objektu ve výši 7.118 Kč.

 o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezské-
ho kraje a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
z dotačního programu Program podpory akti-
vit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji 
na rok 2021 na projekt „Petřvald – kulturní 
město 2021“ v maximální výši 300 000 Kč, 
za podmínky nepřekročit 50% podíl posky-
tovatele dotace na skutečně vynaložených 
uznatelných nákladech projektu.

76. výročí osvobození města Petřvaldu
V pondělí 3. 5. jsme si připomněli 76. výročí osvobození města Petřvaldu Rudou armádou a zároveň konec 2. 
světové války. Pietní akt u památníku sovětských vojáků padlých na konci války v Petřvaldě proběhl v letošním 
roce v důsledku koronaviru pouze položením věnců. Doufám, že v příštím roce nám žádná vyšší moc nezabrání 
uspořádat důstojnější pietu. 
Během války zahynulo 53 petřvaldských občanů, v Petřvaldě bylo popraveno 5 polských civilistů a také 10 ital-
ských zajatců, kteří pracovali na šachtě. V průběhu osvobozování města zahynulo 5 rudoarmějců.
Nejenom v těchto dnech bychom se měli zamýšlet nad příčinami vzniku této války a měli bychom si z tohoto ob-
dobí vzít ponaučení, aby se neopakoval dosud největší válečný konflikt v dějinách lidstva. Vždyť celkově si válka 
vyžádala více než 60 milionů obětí! 
Je nutné nezapomenout na toto ničivé období lidských dějin, především v této výjimečné době, připomínat ho 
našim dětem a vnoučatům.    

   Ing. Jiří  Lukša, starosta



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	4.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 088,00       32 306,82      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 565,00       5 796,14      

Kapitálové	příjmy  -         -         85,92      

Přijaté	transfery  7 265,90      7 265,90     1 736,71     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	126	918,90						 	39	925,59						

Běžné	výdaje  115 720,00       116 290,16       27 456,87      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       77 047,00       7 374,78      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	193	337,16						 	34	831,65						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       68 338,26      -4 362,17      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -640,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -91,77      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       66 418,26      -5 093,94      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	4.	2021

Základní běžný účet 71 102 987,88 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 4. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 104 084,02 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

Rada města rozhodla o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních 
dotací s těmito spolky, neziskovými a jinými organizacemi a poskytovateli sociálních služeb:
Poskytovatelé	sociálních	služeb Výše	poskytnuté	neinv.	dotace	v	Kč

1. NESTÁTNÍ DENNÍ ZAŘÍZENÍ DUHA, o.p.s.   4 000
2. SVÉPOMOCNÁ SPOLEČNOST MLÝNEK, z. s. 10 000 
3. NOVÝ DOMOV, p. o.    5 000
4. ARMÁDA SPÁSY V ČESKÉ REPUBLICE, z. s., 10 000 
5. ADRA, o.p.s.   7 000 
6. SLEZSKÁ DIAKONIE, sociálně aktivizační služba EUNIKA Karviná   3 000
7. SLEZSKÉ DIAKONIE, denní stacionář EUNIKA Karviná 3 000
8. SLEZSKÉ DIAKONIE, azylový dům HANNAH Orlová   6 000
9. SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI    6 000

10. DOMOV VESNA, p. o.  30 000
Spolky

KČT, odbor Petřvald  10 000
SK Slavia Orlová, z.s.,    20 000  
ZO ČSOP Nový Jičín 70/02,    5 000 
Myslivecký spolek HALDY Petřvald  30 000 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Místní spolek Petřvald – 0185    8 000 
Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s.     5 000 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Petřvald  20 000
Český kynologický svaz, ZKO Petřvald – 004  40 000 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočka Orlová a Havířov    7 000 
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Petřvald  39 799    

Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestič-
ních dotací s těmito spolky a poskytovatelem sociálních služeb
Spolky	

Cyklistický klub FESO Petřvald – Březiny, z.s.   60 000   
Sportovní klub - Slavoj Petřvald z.s. 100 000 
Tělocvičná jednota Sokol Petřvald   75 000 
TJ Petřvald, z. s. 190 000 

Poskytovatel	sociálních	služeb
Domov Březiny, p. o. Petřvald   70 000

 Závěrečný účet města Petřvaldu za rok 
2020.

ZM	vzalo	na	vědomí
 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Petřvald za rok 2020.

 podrobný komentář k Závěrečnému účtu 
města Petřvaldu za rok 2020.

ZM	souhlasilo

 s celoročním hospodařením města Petřvaldu 
za rok 2020, a to bez výhrad.   

ZM	rozhodlo

 o úplatných převodech pozemků.  

(viz tabulka)

19.	zasedání	Zastupitelstva	města	Petřvald	se	
konalo	21.	dubna	2021
ZM	vzalo	na	vědomí
 Zprávu o stavu bezpečnosti na teritoriu úze-

mí města Petřvald za rok 2020.

ZM	schválilo	 
 účetní závěrku města Petřvald sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020.



3Červen 2021

Bezpečnost města
Vzhledem k neustálým stížnostem k odstavování vozidel na místních ko-
munikacích, která brání jak běžnému provozu, provozu vozidel integrova-
ného záchranného systému a svozu odpadových nádob, bylo přistoupe-
no k provádění kontrol dodržování dopravních předpisů Městskou Policii 
Orlová. Tímto upozorňujeme vlastníky vozidel na dodržování dopravních 
předpisů, a to především na parkování v obytných zónách.

Ing. Jiří Lukša, starosta města

Autobusová zastávka na Březinách u hasičské zbrojnice
Výtvarná úroveň nulová. Nedivím se, že se autor pod toto „dílo“ nepode-
psal. I takovíto „lidé“ žijí mezi námi.  

        Ing. Jiří  Lukša, starosta města

Upozornění na omezení dopravy ve městě

Mapa s vyznačenými úseky místních komunikací.

Město Petřvald připravuje opravy místních komunikací, v rámci kterých 
dojde k následnému omezení silničního provozu:

• V termínu do 31.8.2021 bude realizována oprava částí místních 
komunikací:

1) ul. Ve Finských – oprava je vedena od křižovatky s ul. Březinská 
po křižovatku s tzv. „stračím důlkem“ tj. poblíž č.p. 1215

2) ul. Rychvaldská – jedná se o opravu komunikace, kde se nachází 
prodejna potravin s č.p. 309

3) ul. Marjánka – oprava je vedena do poloviny komunikace, a to 
od č.p. 380 po č.p. 385

4) ul. U Samoobsluhy – jedná se o opravu části komunikace v délce 
cca 25m od křižovatky s ul. Panelová

5) ul. Na Pořadí – oprava je vedena od č.p. 1478 po nově opravený 
úsek komunikace poblíž č.p. 2144

6) ul. Podlesní – jedná se o opravu prasklin komunikace od křižo-
vatky s ul. V Zimném dole po odbočení poblíž č.p. 1827 

• V termínu do 30.9.2021 bude realizována stavební údržba mostu 
ev.č. M7 na ul. V Olšině s tím, že práce budou provedeny ve lhůtě 
90-ti kalendářních dnů po sobě jdoucích. V rámci této stavby dojde 
k zamezení průjezdu přes předmětný most, proto žádáme řidiče 
o dodržování přechodného dopravního značení s objízdnými trasa-
mi. 

• V současné době je připravované výběrové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce panelového parkoviště na ul. Březinská, včetně při-
lehlého kontejnerového stání s navazující parkovací plochou. Práce 
budou realizovány v termínu do 31.10.2021 s tím, že vlastní práce 
budou provedeny ve lhůtě 60-ti kalendářních dnů po sobě jdoucích. 

Výše	uvedené	stavby	budou	označeny	dopravním	zařízením	společ-
ně	s	dopravním	značením	pro	odklonění	dopravy	a	zamezení	vstu-
pu	chodců	do	staveniště	s	tím,	že	vlastníci	přilehlých	nemovitosti	
budou	o	omezení	přístupu	a	příjezdu	informováni	danou	realizační	
firmou	v	dostatečném	předstihu.
Děkujeme	všem	za	pochopení	a	zároveň	Vás	všechny	žádáme	o	tr-
pělivost	a	shovívavost.	Během	realizace	těchto	staveb	vyzýváme	ři-
diče	o	dodržování	snížené	rychlosti	a	chodce	o	obezřetnost.	

Ing. Petr Dvořáček, 
místostarosta města

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V ČERVNU 2021
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 1.,	2.,	8.,	9.,	15.,	16.,	22.,	23.,	29.,	30.

2.	 svoz	žlutých	pytlů	(plast):	
	 21.,	22.	svoz	kontejnerů	na	plast:	9.

3.	svoz	modrých	pytlů	(papír):	
	 17.,	18.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 1.,	7.,	8.,	14.,	15.,	21.,	22.,	28.,	29.

Ztráty	a	nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

•	NÁLEZ	2/2021:	SVAZEK	5KS	KLÍČŮ	S	ČIPEM
Místo	nálezu:	Petřvald
Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městské-
ho úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.          

Bc. Lucie Švandová, 
referent správního odboru

1

4

!!

6

2 3

5

U P O Z O R N Ě N Í
V	 termínu	 od	 1.6.	 do	 30.9.	 2021	 bude	 uzavřena	 část	místní	 ko-
munikace	ul.	 V	Olšině	 z	 důvodu	 realizace	 stavební	 údržby	mostu	
ev.č.	M7	přes	Petřvaldskou	stružku	
V rámci této stavby dojde k zamezení průjezdu přes předmětný most, 
proto žádáme řidiče o dodržování přechodného dopravního značení 
s objízdnými trasami a pěší o užití dočasné dřevěné lávky přes Pe-
třvaldskou stružku, která bude umístěna v blízkosti opravovaného 
mostu. Zároveň informujeme, že svozy odpadů budou bez omezení.

Děkujeme	za	pochopení.	



4 Petřvaldské noviny

Problém jmelí nejen v Petřvaldě, 
ořezy i kácení stromů. 

Náhradní výsadba v Petřvaldě

Bezpečnostní zpráva za rok 2020
Plnění uvedených úkolů Policie ČR zajišťují na území města Petřvald pr-
vořadě policisté obvodního oddělení Policie ČR (dále jen „OOP“) Petřvald. 
Početní stav oddělení je celkem 15 policistů, z toho je 11 policistů v pří-
mém výkonu venkovní služby.
Rok 2020 byl poznamenán epidemiologickou situací v návaznosti na one-
mocnění COVID-19, která ovlivnila i činnost Policie ČR, a to plněním 
mnohdy zcela novými činnostmi. Policisté OOP Petřvald i přes všechna 
tato mimořádná krizová opatření zajišťovali plnění hlavních úkolů Policie 
ČR v počtu min. dvou policistů nepřetržitě 24 hodin denně, ve spoluprá-
ci s policisty OOP Orlová a s Oddělením hlídkové služby Karviná, v rám-
ci kterých jsou dislokovány tzv. prvosledové hlídky. Dále to jsou policisté 
Speciální pořádkové jednotky při Krajském ředitelství Moravskoslezského 
kraje, jejichž úkolem je především zajistit rychlý zásah na místě činu.
V rámci své působnosti participují při svém výkonu na území města Petř- 
vald taktéž policisté dopravní policie, jejichž činnost je zaměřena zejména 
na aktivní dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu (dále jen 
BESIP), taktéž policisté Služby kriminální policie a vyšetřování a dále jiné 
útvary Policie ČR dle potřebné specializace. 

CELKOVÁ TRESTNÁ ČINNOST
V roce 2020 došlo na teritoriu města Petřvald oproti předchozímu roku 
k mírnému zvýšení počtu trestních deliktů, zároveň však nutno uvést, že 
došlo k značnému navýšení objasněnosti těchto skutků, kdy výše překo-
nala i objasněnost z roku 2018. Objekty napadení jsou stejně jako v le-
tech minulých podmíněny zejména charakterem druhu trestné činnosti, 
přičemž má na to nemalý vliv taktéž roční období a klimatické podmínky.

CELKOVÁ 2018 2019 2020
rozdíl	

2019/2020
Zjištěno 126 108 121 +13
Objasněno 66 37 71 +34

Jmelí je poloparazit. Využívá hostitelskou rostlinu k tomu, že se na ní přiži-
vuje. Větve stromů, na kterých se jmelí živí vodou a živinami, pak usychají 
a zůstává na nich jen zelené jmelí. Problémem ve městech je pak lámaní 
těchto suchých větví, které neunesou váhu trsů jmelí. Nejhorší situace 
s enormním napadením stromů jmelím je právě u nás v Moravskoslez-
ském kraji. 
Město Petřvald provedlo letos v dubnu zdravotní ořezy některých stromů - 
převážně lip z důvodu napadení jmelím. 
V případě jedné lípy bylo rozhodnuto o jejím pokácení. Koruna lípy byla 
napadena jmelím již z více jak 80% a její záchrana by byla možná už jen 
za cenu tzv. „ořezu na hlavu“, což je pro takový vzrostlý strom již značně 
velký zásah s nejitým výsledkem, že strom přežije. Vzhledem k nepříznivé-
mu počasí v zimním období i v předjaří však bylo nutné přistoupit ke ká-
cení až v měsíci květnu, po důkladné kontrole hnízdění ptáků v koruně 
stromu. Ke kácení mimo období vegetačního klidu bylo přistoupeno výji-
mečně - a to z důvodu zdravotního, aby nedocházelo k opětovnému šíření 
jmelí na okolní již ošetřené dřeviny. Za pokácenou lípu byla udělena městu 
povinnost náhradní výsadby - a to celkem 5 ks listnatých stromů a 4 ks 
listnatých keřů původních druhů. 
Pro zmírnění šíření jmelí doporučujeme vlastníkům jmelím napadených 
stromů, aby na svých stromech prováděli včas potřebná opatření vedoucí 
k jeho odstranění, především odborným ořezem větví s celými trsy jmelí. 
Jmelí nestačí jen vylamovat, protože z kořínků naroste znovu, bude ho více 
a zhoustne. Je potřeba větev odřezat co nejdál od místa, kde trs vyrostl. 
V případech napadení více jak 60 % objemu koruny je vhodné žádat o po-
volení ke kácení, v případech, kde je to nutné, následně kácet.

Ing. Lenka Niklová, referent odboru výstavby a životního prostředí

MAJETKOVÁ TRESTNÁ ČINNOST
Stejně jako v předchozích letech má majetková trestná činnost největší 
podíl v rámci celkové trestné činnosti. Největší podíl dosahují krádeže pro-
sté, tj. krádeže volně odložených a nezajištěných věcí (47,68%), následují 
krádeže spáchané vloupáním (43,85%). Předmětem zájmu jsou v tomto 
směru mnohdy volně odložené a nedostatečně zajištěné věci.

Majetková 2018 2019 2020
rozdíl	

2019/2020
Zjištěno 68 71 57 -14
Objasněno 21 9 19 +10

•	KRÁDEŽE	VLOUPÁNÍM
U tohoto druhu trestné činnosti došlo jako v předchozím roce k dalšímu 
mírnému poklesu nápadu. Objekty vloupání jsou nadále především firem-
ní objekty, novostavby, hospodářské budovy, rodinné domy, garáže, vozi-
dla.
•	KRÁDEŽE	PROSTÉ
V této oblasti se počet skutků jen mírně zvýšil, avšak znatelně se u tohoto 
druhu trestné činnosti zvýšila objasněnost v porovnání s rokem 2019.

NÁSILNÁ TRESTNÁ ČINNOST
Počet násilné trestné činnosti se v roce 2020 zvýšil, avšak objasněnost 
těchto skutků je nadále na dobré úrovni. Mezi tyto skutky patří zejména 
ublížení na zdraví, loupeže, porušování domovní svobody, vydírání apod. 
Na území města Petřvald nebylo využito v roce 2020 institutu vykázání.

MRAVNOSTNÍ TRESTNÁ ČINNOST 
V roce 2020 byl v rámci města Petřvald evidován jeden skutek, který byl 
objasněn. Mezi skutky spadající do této oblasti patří různá výtržnictví 
mající mravnostní charakter, případy směřující k ohrožování výchovy dětí 
a mládeže, dále různé formy pohlavního zneužívání či znásilnění. 

V rámci vydaného rozhod-
nutí o kácení dřevin s po-
vinností náhradní výsadby 
za pokácené dřeviny firmě 
BKB Metal, a.s., bylo vysa-
zeno na pozemcích města 
5 ks dřevin druhu jeřáb pta-
čí (Sorbus aucuparia) a dva 
keře druhu růže šípková 
(Rosa canina).  

Ing. Lenka Niklová
referent odboru výstavby 

a životního prostředí

Úhrada nájmu za přičleněné honební pozemky. 
Usnesením valné hromady ze dne 30.1.2014, je mimo jiné i úhrada 
za přičleněné honební pozemky. Rozhodnutím Č.93/2003-zem. byla 
18.7.2003 uznána společenstevní honitba Bučina Radvanice. Držitelem 
honitby je Honební společenstvo Radvanice. K honitbě byly přičleněny 
honební pozemky celkem 19 občanů a organizací. K dalšímu přičleně-
ní došlo v roce 2006. Dne 14. 6.2017 byly přičleněny honební pozemky 
v katastrálním území Petřvald. Všichni vlastníci přičleněných pozemků byli 
účastníky správního řízení o přičlenění. Upozorňujeme vlastníky těchto po-
zemků, že ze zákona o myslivosti jim náleží finanční náhrada ve výši  10 Kč 
za 1 ha.Vlastníci těchto pozemků si mohou po telefonní domluvě  vyzved-
nout nájemné  za poslední 3 roky u pokladníka honebního společenstva.
Nevyzvednuté nájemné za období starší tří let použije honební spole-
čenstvo na zvelebení honitby (výsadba plodonosných dřevin, opravy cest 
a chodníků).  
Pokladník:	Jaroslav Nociar, Ostrava Radvanice, Zadní 701/ 9, 
mob. 604949288. email: jarda.nociar@seznam.cz
Honební společenstvo Radvanice, IČO 71184210 

    Jaroslav Nociar
    jednatel a pokladník honebního společenstva



5Červen 2021

HOSPODÁŘSKÁ TRESTNÁ ČINNOST
Hospodářská trestná činnost je okruh, pod který spadá i oblast trestné 
činnosti za použití informačních technologií (zkráceně IT), ale taktéž např. 
neoprávněné požití či zneužití platební karty, poškození obecně prospěš-
ného zařízení atd. Za rok 2020 bylo zaznamenáno celkem 6 skutků, což 
je o 2 méně oproti roku 2019, avšak o polovinu klesla v této oblasti ob-
jasněnost.

PŘESTUPKY
V tabulce a následném grafickém vyobrazení je shrnutí všech přestupků, 
jenž byly řešeny ze strany všech jednotlivých útvarů Policie ČR působících 
na území města Petřvald. V tomto souhrnu nejsou započtena přestupková 
jednání, která byla řešena a evidována ze strany Městské policie Orlová, 
která taktéž působí na území města.

Přestupky	OOP	Petřvald 2018 2019 2020
rozdíl	

2018/2019
ALKO/TOX 26 25 23 -2
VP a občanské soužití 90 68 70 +2
Majetek 62 71 85 +14
BESIP a sil. hospodářství 593 642 509 -133
Ostatní 26 60 45 -15

V rámci dohledu nad dodržováním různých opatření v souvislosti s epi-
demiologickou situací byla zjištěná porušení převážně řešena formou do-
mluvy, avšak u 6 případů byl skutek zaevidován pro porušení zákona č. 
240/2000 Sb, krizový zákon, přičemž dva byly vyřízeny příkazem na místě 
a čtyři oznámeny správnímu orgánu.

DOPRAVNÍ PROBLEMATIKA
V roce 2020 se policisté OOP Petřvald při svém výkonu zaměřili zvýše-
nou mírou na vytipované lokality ve městě, zejména na ul. Ostravskou 
(silnice č. 59), která je velmi vytížená s ohledem na polohu města, ul. 
Michálkovickou, ul. Rychvaldskou, ul. Šumbarskou, s cílem snížit doprav-
ní nehodovost a dohlížet na dodržování zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích všemi účastníky silničního provozu. Tohoto 
dohledu se taktéž zúčastnili policisté dopravní policie. Při své činnosti se 
policisté zaměřili nejvíce na priority stanovené pro Moravskoslezský kraj, 
a to užívání telefonu za jízdy, jízdu v jízdních pruzích, dále to bylo zaměření 
na zranitelné účastníky silničního provozu (chodci, cyklisté, motocyklisté). 
Nedílnou spoluúčast při tomto dohledu měla i Městská policie Orlová.
Na území města nebyl v roce 2020 zaevidován ani vytipován rizikový úsek 
v oblastní dopravní nehodovosti. 

ZÁVĚR
Lze konstatovat, že vnitřní bezpečnost a stav veřejného pořádku je 
na dobré úrovni, lze ho považovat za ustálený. Policie České republiky 
ve spolupráci s Městskou policií Orlová a orgány samosprávy tímto nadá-
le udržují stav veřejného pořádku na teritoriu města Petřvaldu v ustále-
ných standardech. V roce 2020 nedošlo k závažnému porušení veřejného 
pořádku na území města Petřvald. V dalším období bude nadále kladen 
důraz na preventivní činnost, s hlavním cílem zvýšit objasněnost, a dále 
na činnosti se zaměřením na službu veřejnosti.

  npor. Mgr. Bc. Miroslav Hrbáček, 
vedoucí oddělení Policie ČR Petřvald

Přestupky 2018 2019 2020
rozdíl	

2019/2020
Zjištěno PČR 1404 1319 1160 -159
Řešeno příkazem 
na místě

1172 1036 857 -179

ŘEŠENO OOP PETŘVALD
OOP Petřvald řešilo v roce 2020 celkově 732 přestupků, z toho 456 pře-
stupků bylo řešeno v příkazním řízení – všechny na úseku bezpečnosti 
a plynulosti v silničním provozu a silničního hospodářství. 204 přestupků 
bylo oznámeno správnímu orgánu.

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

Den Země

V týdnu od 22. 4. do 28. 4. 2021 
se  při oslavách Dne Země naše 
škola ZŠ a ZUŠ Petřvald zapojila do 
akce Ukliďme svět. Organizátorem 
akce je Český svaz ochránců příro-
dy. Protože díky vládním opatřením 
každoroční společný velký úklid ko-
lem školy nebyl možný, probíhala 
realizace environmentálních aktivit 
různými formami po celý týden.
Děkuji za spolupráci školnímu par-
lamentu, díky kterému se v rámci 
výzvy Ukliďme své okolí  zapojilo se 
spolužáky nebo individuálně cel-
kem 65 dětí, nejvíce z kolektivů III. 
A, IV. B a VI. B. Další třídy, kde se 

Den Země
Tento nebohý banán byl jako každý 
jiný, měl klidný život na stromě. Ale 
jednoho dne ho někdo odtrhnul od 
rodného domova a poslal ho ještě 
s ostatními banány do Česka. Cestu 
přežil a byl uložen na divné místo, 
kde všude chodili lidé a brali věci 
z divných regálů. Jednou někdo vzal 
i jeho, on projel po divném páse, pás 
zapípal a banán byl na cestě nezná-
mo kam. Jednoho dne ho někdo vzal 
a stáhl z kůže, prožil utrpení, ale už to 
má za sebou. Banán pak ale prošel vzácnou moudrou proměnou a vrátil se 
zpět do přírody .

Dominik Szymanski, VIII. B

dané téma. 
Žáci sedmých a osmých tříd se zú-
častnili v rámci hodin informatiky 
soutěže o fotografii nejlepšího ori-
ginálního odpadku. Soutěž byla ve-
dena tak, že se děti nejprve zapojily 
do úklidu v blízkosti svého bydliště, 
následně pořídily fotografii originál-
ního odpadku a vymyslely k němu 
příběh. Ty nejnápaditější práce si 
můžete prohlédnout na webových 

zapojili aspoň jednotlivci, byly II. B, 
II. C, III. B, V. A, V. C, V. D, VI. C, VII. 
B, VIII. C. 
Na 2. stupni měli učitelé se svými 
třídami k dispozici nabídku aktivit, 
které mohly být realizovány v on-
-line hodinách, v třídnických ho-
dinách nebo byly zadány formou 
úkolů v dalších předmětech. Vir-
tuálně si mohli žáci zkusit vyčistit 
les a správně zlikvidovat skládku, 
poznat výrobky získané recyklací 
různých materiálů. Řešili různé 
kvízy o třídění odpadu, dívali se na 
krátké filmy, hráli hry, tvořili, v VIII. C 
dokonce i složili pěknou báseň na 

stránkách školy, najdete tam také 
vyhodnocení soutěže. Jako ukázku 
přikládám práci Dominika Szyman-
ského z VIII. B třídy.
Velký dík patří vedení školy a všem 
vyučujícím, kteří při náročné rotač-
ní a distanční výuce přece jen našli 
časový prostor věnovat se také en-
vironmentálním aktivitám.

Mgr. Marie Hlavatá, ZŠ a ZUŠ 
Petřvald Školní 246, p. o.



6 Petřvaldské noviny

Aktivity školního parlamentu v online prostředí
„Zpívání 

z obýváku“
Koncem března se uskutečnila 
tradiční třídní předehrávka pě-
vecké třídy Martiny Monczkové 
v netradičním online prostoru 
aplikace Microsoft Teams pod 
názvem „Zpívání z obýváku“. 
Vystupování před publikem je 
nedílnou součástí vzdělávání 
v ZUŠ, a proto díky spoluprá-
ci s rodiči a kreativitě dětí má 
i tato akce smysl, i když děti 
zpívají z domácností pro online 
publikum.
Zpěváci z kolektivních předmě-
tů se bohužel nemohli z tech-
nických důvodů účastnit, proto 
za pomoci rodičů vytvořili na-
hrávky.

O tři týdny později připravili 
podobné vystoupení také žáci 
klavírní třídy Šárky Podobové 
s názvem „On-line předehráv-
ky aneb domácí klavihrátky“, 
do něhož se jako hosté aktivně 
zapojili také rodiče žáků a star-
ší sourozenci. Představily se 
zde též jiné nástroje – housle, 
příčná flétna a zcela ojedinělý 
nástroj podobný kytaře, zvaný 
„dobro“. 
I když si myslím, že tyto akce 
měly úspěch, nikdy nemohou 
nahradit přímý kontakt mezi 
dětmi, rodiči a učiteli. A proto se 
velmi těším na shledání se vše-
mi na koncertech přímo v naší 
„Zušce“.

 Martina Monczková
    ZŠ a ZUŠ Petřvald 

Školní 246, p. o.

Většinu letošního školního roku se 
žáci na základních školách vzdělá-
vali distanční formou. Bylo třeba, 
aby se na tuto formu adaptovali 
jak děti, tak jejich rodiče i učitelé. 
V průběhu roku jsme se rozhodli, 
že do online prostředí zkusíme pře-
klopit také činnost školního parla-
mentu.
Již na první schůzce žáci společně 
interaktivně vytvořili v programu 
mentimetr přání pro své učitele, 
které jim pak v neděli na Den uči-
telů přes Teams zaslali. Také vznik-
lo mnoho nápadů, kdy jednotliví 
zástupci tříd chtěli aktivizovat své 
spolužáky, soutěžit, pomáhat zví-
řátkům, uklidit nepořádek ve měs-
tě a podobně. 
Proto jsme hned na druhé schůzce 
vymysleli první výzvu školního par-
lamentu - „Vyfoť nejvtipněji zvíře, 
mazlíčka“. Žáci i učitelé posílali, 
poté vybírali ve třídě a následně 
hlasovali o tři nejvtipnější fotografie 
z celé školy. 
Vítězi se stali:
1. místo - Lucie Böhmová III. B, 
2. místo - Sofie Hartigová VIII. C, 
3. místo - Marie Dronská V. C
Děkujeme sdružení rodičů za ceny 
pro tyto vítězné fotografie.
Další aktivitou byla propagace pod-
pory pro ZOO Ostrava. Žáci vyrobili 
letáčky a snažili se mezi svými spo-
lužáky předat informaci, že v dneš-
ní době je potřeba pomoci zvířatům 
v ZOO, za kterými nemůžeme cho-
dit a podpořit je naší návštěvou. 
Zaslání peněz přímo do ZOO či 
adopce zvířete na dálku je na kaž-
dém žákovi a jeho rodičích. Ve škol-
ním parlamentu však chtějí děti 
po domluvě v příštím školním roce 
podpořit zvířátka i dalšími aktivita-
mi.
Po ukončení výzvy „Vyfoť nejvtipněji 
zvíře, mazlíčka“ žáci navrhovali vý-
zvu „Ukliďme své okolí“. Byl to pří-

spěvek ke Dni země, který se koná 
v dubnu. Žáci měli za úkol jít se pro-
jít po petřvaldských lesích, loukách 
nebo svém okolí a vyfotit nějakou 
oblast, kde je nepořádek, pouklí-
zet ji, a poté se vyfotit s pytlem 
odpadků v již uklizeném prostředí. 
Do aktivity se zapojilo mnoho žáků, 
tak snad to na některých místech 
Petřvaldu půjde poznat.
Do konce roku máme připraveny 
ještě další výzvy: „Ujdi 5 kilometrů 
či 5000 kroků se svou třídou“, „ Vy-
foť se u zajímavého místa v našem 

kraji“, a uvidíme, jestli zvládneme 
i nějakou výzvu na prázdniny.
O celkových výsledcích všech výzev 
a konečném pořadí tříd budeme in-
formovat o prázdninách.
Děkuji všem zástupcům ve škol-
ním parlamentu za jejich čas, který 
věnovali našim online schůzkám 
a také aktivitám, které vymysleli, 
a věřím, že takto nastartované úsilí 
bude pokračovat i v příštím školním 
roce.

PhDr. Ing. Jana Lehnerová 
(školní psycholožka)

1. místo - Lucie Böhmová III. B 2. místo - Sofie Hartigová VIII. C

3. místo - Marie Dronská V. C Taneční výzva
Žáci VI. B jsou pozornými čtená-
ři Petřvaldských novin. V jednom 
z minulých čísel je zaujala výzva 
„Jerusalema challenge“. Rozhodli 
se této výzvy zúčastnit a přispět 
tak k lepší náladě v této nelehké 
době. I přes nepříznivé počasí se 
nám nakonec povedlo sejít, na-
cvičit taneční kroky a po několika 
zkouškách v přírodě, při kterých 
jsme se nasmáli, vzniklo vydařené 
video. Dětem patří velké díky – 
hlavně za nápad a odvahu zatan-
covat před kamerou. Poděkování 
patří také rodičům, kteří nás pod-
porovali buď na dálku, nebo přilo-
žením ruky k dílu. 

Mgr.Petra Cyroňová 
(třídní učitelka)

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.



7Červen 2021

V souvislosti s epidemiologickou situací 
v České republice a v souladu s opatřeními 
proti šíření koronaviru mohou nastat změny 

v organizaci akcí, popřípadě mohou být 
zcela zrušeny. 

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Zveme Vás…
Dne 2. června 2021 projede Petřvaldem peloton s Josefem Zimovčákem. 
Zastávka u radnice je plánována na 13.30 hod. Nenechte si tuto podíva-
nou ujít.

Připravujeme…
• Soutěžní klání týmů o nejlepší kotlíkový

 „Petřvaldský	 gulášek“	–	7.	 srpna	2021 v Sokolovně (podrobnější 
informace v dalším čísle PN). Pokud jste fajn parta, která je pro kaž-
dou legraci a výzvu, tak si poznačte toto srpnové datum. Akce bude 
včetně doprovodného programu.

• Bohatý letní prázdninový program

• Letní kina na Hepu

 

 

 

 

 

 

 
 

           2. června 2021   
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu (autobusová zastávka směr Havířov) 

od 8 do 16 hodin 
 Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců. Uzeniny, sýry, 

pečivo, zelenina, ovoce, luštěniny a další. 

 



8 Petřvaldské noviny



9Červen 2021

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší knihovně 

Upozorňujeme čtenáře, že již od 12. dubna je knihovna otevřená pro veřejnost 
a prosíme o navrácení knih, které máte půjčené delší dobu, než jeden měsíc.  
Do května jsme upomínky neposílali, protože knihovna byla uzavřena z důvodu 
vládního nařízení. V průběhu května již naběhne běžný režim upomínkování. 
To znamená, že na knihy, které máte doma déle než jeden měsíc, lze očekávat 
upomínku. 
Děkujeme za pochopení.

Prázdninová výpůjční doba
Během prázdnin, 1.	7.	–	31.	8.	2021, bude půjčovní doba upravena takto:

Pondělí	a	středa:	8:00	–	11:30,	12:30	–	17:00

Úterý,	čtvrtek	a	pátek:	zavřeno



10 Petřvaldské noviny

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Podmínky pro to, abychom mohly otevřít, se mění z týdne na týden, proto 
prosíme sledujte Facebook a webové stránky SVČ Domku. 

Nyní máme naplánovanou akci pro děti: Poznáváme	krásu	přírody.	Bu-
deme poznávat stromy, keře, květiny, hrát hry, a to vše při pohodové pro-
cházce Petřvaldem s paní Lenkou Niklovou.	Termín	akce	je	13.6.2021	od	
14:00	do	17:00.	

Druhou plánovanou události je workshop	s	paní	Šárkou	Dvořákovou, na 
kterém si účastníci vyrobí zápichy tepaných čtyřlístků. Před zahájením 

Myslivecký spolek HALDY Petřvald je zájmovou organizací, jehož hlavní 
činností je výkon práva myslivosti v pronajaté honitbě (Honební společen-
stvo Město Petřvald) v souladu se schváleným plánem mysliveckého hos-
podaření a lovu a veřejně prospěšná činnost. 
Spolek má k dnešnímu dni 10 řádných členů, nejmladší člen má 28 let, 
nejstarší 80 let, průměrný věk členů je 58 roků. Máme mysliveckou chatu 
v centru města, která slouží pro schůzovou činnost, společenské akce. 
V honitbě pak každým rokem zakládáme myslivecké políčko (cca 1,8 ha) 
s cílem zvýšení úživnosti a vytvoření krytu pro zvěř ve vybrané lokalitě (viz 
foto). 
Nařízená vládní protiepidemická opatření citelně zasáhla celou společnost 
– školství, zákaz společenských, kulturních, sportovních akcí atd. Zrušili 
jsme termíny schůzí včetně letošní výroční, zrušili dva podzimní hony pro 
nemožnost pořádat společnou „poslední leč“ v naší chatě. V čase „rozvol-
nění“(2020) jsme se zúčastnili dvou akcí pořádaných MěÚ – příměstský 
tábor, které byly kladně hodnoceny (viz foto). 
Členové se však mohli věnovat individuálním aktivitám v honitbě – při-
krmování zvěře v čase nouze, opravám mysliveckých zařízení (posedy, 
sedačky, krmelce, zásypy). Zde připomínám, že posedy a sedačky jsou 
označeny štítkem s nápisem „zákaz vstupu“. Jsou vyrobeny z přírodních 
materiálů, vystaveny přírodním živlům a hrozí zde nebezpečí úrazu! 
Jinou aktivitou je lov lišek na čekané (průměrný počet odlovu v naší honit-
bě je 20 kusů za rok). Likvidace vztekliny lišek (perorální vakcinací) - velmi 
nebezpečné nákazy přenosné na člověka, měla za následek navýšení je-
jich početních stavů. Lišky jsou aktivní hlavně v nočních hodinách (proto 
unikají pozornosti) a dávají o sobě znát zejména u chovatelů drůbeže v jar-
ních měsících. Liška, která pečuje o liščata, ztrácí svou plachost a vydává 
se za lupem k lidským obydlím. Může se stát, že při procházkách v přírodě 

kurzu bude ukázka tvorby paní Dvořákové s možnosti zakoupení výrobků. 
Termín	realizace	je	29.6.2021	od	15:00	do	17:00.

Pozor,	na	tyto	akce	je	nutná	rezervace!	Počet	míst	je	omezen!	

Pokud epidemiologická situace dovolí a SVČ Domek otevřeme, budeme 
mít připravený program pro zpestření vašeho volného času. 

Více	informací	o	programu,	akcích	a	soutěžích	se	dozvíte	na	www.svc-
-domek.webnode.cz

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, kultury a tělovýchovy

se setkáte s mladou liškou, která ještě nevykazuje pověstnou plachost. 
Přesto, že Česká republika je prostá vztekliny, stále platí zásada, že se 
zásadně vyhneme fyzickému kontaktu s takovým zvířetem (viz foto – od-
lovená liška se zajíčkem).  
Další individuální aktivitou je odkliz vozidly sražených kusů na základě hlá-
šení pracovníky PČR nebo občanů města. Zapojení všech členů je řešeno 
týdenními službami na telefonu. Problém střetů vozidel se zvěří (spárka-
tou obecně) na frekventovaných komunikacích je celorepublikový. Srnčí 
je naší původní zvěří, která naši krajinu (les a pole) obývá od nepaměti, 
nikdo ji sem nevysadil a byla zde ještě dřív, než si člověk sestrojil kolo. Ke 
svým migracím, hlavně za pastvou, využívá trasy – ochozy – bez ohledu 
na to, že člověk zbudoval komunikace, které tyto trasy protínají. V naší 
honitbě jsou častým místem střetů úseky na komunikacích – „Ostravská“, 
„Lazecká“ „Šumbarská“, značených příslušnou dopravní značkou. Je v zá-
jmu nás - řidičů, abychom tyto značky respektovali, jezdili obezřetně – 
zejména ve večerních a nočních hodinách, kdy zvěř je aktivní a migruje.
Konec května a v červnu kladou srny srnčata a rodí a líhnou se další mlá-
ďata zvěře. Při procházkách přírodou, tolik pro nás všechny očekávaných, 
buďme ohleduplní, zvěř potřebuje klid. Slyšitelné pískání srnčete není pro-
jevem jeho opuštěnosti, jen se ozývá matce, která jej přijde nakojit. Pouhé 
pohlazení, je příčinou, že srna mládě opustí!
Jaro je v plném proudu a při pobytu v probuzené přírodě vnímáme pozi-
tivní emoce – optimismus a naději, které nám jistě pomůžou vymanit se 
z depresí, které nám již delší čas sužují život.
Přeji všem občanům Petřvaldu zdraví, optimismus a naději. V té covidové 
válce přece zvítězit musíme!!!      

MVDr. Vilém Kačmař, předseda



11Červen 2021

Historie oddílu kopané TJ Petřvald 1933 – 2021
Část III. 1961-1979
a)	období	1961-1970

23. dubna 1961 si hráči HEPA poprvé zahráli na Bazalech, kde se utkali 
v předzápase ligového utkání v mistrovském utkání I.A třídy s „B“ muž-
stvem Baníku Ostrava. Po vyrovnaném 1. poločase nakonec prohráli 2:3. 
Branky: Ra. Budina, L. Ryška. V kronice je o tomto zápase napsáno: „Hos-
té prohráli velmi nešťastným způsobem, když si dal A. Martínek vlastní 
branku. Problematický pokutový kop získal domácím vítězství zcela neza-
slouženě. HEPU zahrál dobře útok Kokošínský, Budina a Volný, v zadních 
řadách zahráli dobře Strachota, Novák a Pastrňák.“

V dalších utkáních si HEPO vedlo velice dobře a obsadilo v I.A třídě koneč-
nou třetí příčku. Nejvyšších vítězství v roce 1961 dosáhlo v přátelských zá-
pasech, a to ve Václavovicích (11:0, branky: J. Gros 5, J. Potyš 2, L. Ryška, 
V. Žáček, A. Martínek, I. Sabol) a ve Vítkově (12:5). Branky: Ra. Budina 6, 
J. Volný 3, L. Ryška, J. Gros, Z. Káňa. Nejvyšší porážku naopak utrpělo ve 
Vítkovicích, kde prohrálo s druholigovým mužstvem 1:6. Branka: Z. Káňa. 
U příležitosti Dne horníků se HEPO nejdříve utkalo s Górnikem KATOWICE 
(2. polská liga) – 1:2. Branka: L. Ryška, diváků – 800, a poté s Kovosmal-
tem TRNAVA (0:3). V posledním utkání roku HEPO prohrálo v Katovicích 
0:4. Králem střelců se stal. L. Ryška s 26 brankami.

Nejvyššího vítězství v roce 1962 dosáhli hráči HEPA v mistrovském utkání 
I.A třídy doma proti Krnovu s výsledkem 12:1. Branky: V. Potyš 5, L. Ryš-
ka 3, J. Gros 2, Ra. Budina, A. Gurecký. Nejvyšší porážku HEPO utrpělo 
s Baníkem 1. máj Karviná (0:6). Nejvíce diváků vidělo HEPO v D. Suché 
(porážka 0:2) – 1500 diváků. Konečná tabulka I.A třídy – 7. místo. Králem 
střelců se stal J. Gros (21 gólů).

V tabulce I.A třídy se HEPO umístilo na konečném 5. místě. Králem střelců 
se stal Jan Volný s 39 góly.

V roce 1965 se HEPO zúčastnilo Spartakiádního poháru, ale bylo vyřazeno 
již ve 2. kole, když prohrálo v derby se Slavojem 1:3. (Branka – M. Miksa).

V mistrovských utkáních I.A třídy si však HEPO vedlo mnohem lépe a po-
stoupilo (z 2. místa) do krajského přeboru! 

V krajském přeboru se HEPO po podzimu umístilo na 7. místě (14 týmů), 
nejvyšší výhra – 4:0 – s NHKG Ostrava (branky: J. Volný 2, J. Gros, J. Po-
tyš), nejvyšší prohra – 0:3 – ve Frýdku-Místku (1 600 diváků!). Titul krále 
střelců obhájil Jan Volný s 23 brankami.

Stojící zleva: S. Dočkal, M. Plachta, Ra. Budina, J. Potyš, M. Miksa, V. Po-
tyš, L. Ryška a M. Kokošínský. Dole zleva: J. Gros, J. Królikowski, V. Gasz-
cyk a L. Ryška.

V roce 1966 HEPO moc fotbalové radosti svým fanouškům neudělalo. Ve 
13 utkáních krajského přeboru získalo pouhé 3 body, propadlo se na 11. 
pozici, což znamenalo sestup do I.A třídy (sestoupila poslední 4 mužstva).

V mezinárodním přátelském utkání HEPO přivítalo na svém hřišti FC	UNI-
ON	VÍDEŇ	3:2	(2:1). Branky: J. Volný 2, J. Gros.

V pohárovém derby HEPO zvítězilo doma nad Slavojem 7:1 (3:0). Branky: 
J. Gros 4, J. Volný 3.

Nejvyšší prohra roku: s ČSAD Havířov – 2:9. Branky: J. Potyš, M. Miksa.

HEPU se nevedlo ani v podzimních mistrovských utkáních I.A třídy – umís-
tilo se až na 11. místě (14 týmů). Králem střelců se stal J. Gros s 31 bran-
kami.

V roce 1967 se HEPO (nyní pod názvem TJ Důl Fučík Petřvald) zachránilo 
v I.A třídě, když skončilo na konečném 11. místě.

Nejvyšší porážku HEPO zaznamenalo v přátelském zápase ve Vítkovicích 
proti druholigovému týmu – 0:6.

Po podzimní části I.A třídy se HEPO umístilo na 7. místě. Titul krále střelců 
obhájil J. Gros s 26 góly.

V roce 1963 si HEPO vedlo v I.A třídě zdatně a skončilo na 4. místě. Nej-
vyšší vítězství v roce 1963 – doma v přátelském utkání proti Fulneku 
(8:0). Branky: J. Franek 2, L. Ryška 2, J. Ficenec 2, M. Kokošínský, J. Gros.

7. září se HEPO utkalo doma u příležitosti Dne horníků s bývalými repre-
zentanty Československa	–	2:4 (0:3). Branky: Jo. Gvužď, J. Hrabal, za 
ČSSR: Merta 2, Štádler, Trubač. Diváků – 800.

8. září byla sehrána odveta: HEPO – bývalí hráči ČSSR 5:5 (3:0). 
Branky: P. Ficenec 3, J. Pastrňák 2. Diváků – 1 000.

Nejvyšší návštěva – 1 500 diváků – přišla na utkání I.A třídy Slezan Frý-
dek-Místek – HEPO (1:1). Branka: J. Volný. Králem střelců v roce 1963 se 
stal P. Ficenec s 27 brankami.

Rok 1964 HEPO zahájilo vysokou porážkou v přátelském zápase doma 
proti ligovému týmu Baníku	Ostrava	–	2:12	(1:7). Branky: L. Ryška, M. Slí-
va. V kronice je o tom napsáno: „Hosté si před zájezdem do Jižní Ameriky 
vyzkoušeli své síly, po celý zápas byli lepším mužstvem. U domácích, kteří 
nastoupili s několika náhradníky, zklamal brankář, který pustil 4 školácké 
branky…“

V dalším přátelském zápase si HEPO zahrálo na Bazalech, kde uhrálo 
bezbrankovou remízu s „B“ mužstvem Baníku.

Nejvyššího vítězství v roce 1964 HEPO dosáhlo doma proti Šumperku – 
11:0 (branky: J. Volný 3, J. Potyš 2, J. Gros 2, L. Ryška 2, M. Slíva, P. Fi-
cenec) a Slavoji – 9:0 (branky: J. Gros 3, V. Potyš 2, M. Kokošínský 2, L. 
Ryška 2). Diváků – 50. V kronice je zaznamenáno: „Ty tam jsou časy, kdy 
na derby chodilo 2 000 a více diváků…“

Rok 1968
V mistrovských utkáních I.A třídy se HEPU příliš nevedlo, nejtěžší porážku 
utrpělo v Porubě, kde prohrálo 0:9. Celkově se umístilo na 10. místě (14 
účastníků).



12 Petřvaldské noviny

V podzimní části soutěže si HEPO vedlo v I.A třídě ještě hůře a s pouhými 
4 body skončilo na posledním 14. místě. Králem střelců se stal J. Gros 
s 26 góly.

Stojící zleva: L. Ryška, V. Slavíček, J. Franek, J. Potyš, J. Gros, V. Bednář, 
V. Potyš a M. Plachta. Dole zleva: M. Šebesta, L. Šlachta, M. Miksa, M. 
Fukala, M. Kokošínský a J. Królikowski.

V roce 1969 HEPO „navázalo“ na podzimní výkony (z roku 1968) a sestou-
pilo do I.B třídy.

Rok 1970 se zapsal do historie HEPA tím, že byl založen dívčí oddíl. U 
jeho zrodu byl R. Šotkovský, trenérem byl jmenován p. K. Jalovec, vedoucí 
týmu se stala jeho paní. Od podzimní sezony začal hrát dívčí oddíl krajský 
přebor. 

Muži HEPA si v I.B třídě vedli velmi dobře, ale na postup zpět do I.A třídy 
to zatím nestačilo.

	b)	období	1971-1980

V roce 1971 přišel trénovat „A“ mužstvo bývalý vynikající hráč Baníku Os-
trava a československý reprezentant Jiří Křižák. Hráči pod jeho vedením 
předváděli znovu dobré výkony a postoupili do I.A třídy.
Muži HEPA hráli v I.A třídě do roku 1979, kdy opět sestoupili do I.B třídy. 
Od roku 1975 do roku 1979 mužstvo trénoval p. K. Bulat, na jeho místo 
nastoupil v létě 1979 p. A. Krupička. Nejvyšší výhru v roce 1979 HEPO 
slavilo doma nad Slovanem Orlová 11:1. Branky: B. Chamráth 3, P. Se-
kera 2, V. Bolek 2, M. Rádl, J. Koláček, J. Šotkovský a vlastní. V jediném 
derby se Slavojem v roce 1979 HEPO doma odešlo poraženo 1:2 (bran-
ka: B. Chamráth). Od léta roku 1979 se HEPO začalo zúčastňovat letních 
soustředění ve V. Tatrách. Zimní soustředění, která organizoval předseda 
klubu Ing. O. Polanský, se od poloviny 70. let stala dlouholetou tradicí.
Velkou oblibu si získala děvčata HEPA pod vedením manželů Jalovcových, 
ale po třech odehraných sezonách v krajském přeboru musel být oddíl 
(pro nedostatek hráček) v roce 1974 odhlášen ze soutěže.
Výborně si vedli v okresním přeboru dorostenci HEPA. Po podzimu 1979 
suverénně vedli tabulku bez jediné porážky, v zimní přestávce si trenér 
mužů A. Krupička stáhl několik hráčů, zapojil je do zimní přípravy a poté 
i do základu. Prakticky celý tento dorost později tvořil základ nového „A“ 
mužstva.
Velmi dobře si v okresním přeboru vedli i žáci, o které se příkladně starali 
J. Matějek a A. Goj. Později přešli k dorostu, ze kterého pod jejich vedením 
přešlo mnoho hráčů do „A“ mužstva.

Rok 1972. Stojící zleva: trenér J. Křižák, J. Káňa, J. Potyš, V. Bednář, M. 
Rádl, Josef Volný, V. Slavíček, předseda - Ing. O. Polanský a vedoucí muž-
stva V. Gaszcyk. Dole zleva: M. Šebesta, M. Miksa, K. Smetana, J. Gros a 
L. Kroczek.

Údaje byly převzaty z kronik p. M. Plachty st., fotografie ze soukromého 
archivu P. Sekery.

P. Sekera



13Červen 2021

HOLUBÁŘI - aneb co se dělo loni a co se bude dít letos 

Tak nám začíná nová holubářská 
sezona, kterou žádostivě očeká-
vají všichni chovatelé poštovních 
holubů. Chtěl bych vás seznámit 
s tím, jak jsme holubařili v loňské 
sezoně 2020 a co nás čeká v roce 
letošním. 
I nám zkřížil plány všudypřítomný 
COVID, ale letošní sezona by měla 
vzhledem k aktuálnímu stavu začít 
pouze s jednotýdenním zpožděním 
a zrušením 1 závodu. Celkem by-
chom tak v letošním roce měli se 
starými holuby (ročník 2020 a star-
ší) odletět včetně nácviků okolo 
dvaceti závodů, od nejkratších 
jako jsou třeba Bělotín či Jihlava 
až po nejdelší (zahraniční), kterými 
jsou například Brémy, Cloppenburg 
či nejdelší závod sezony Brusel. 
Tento nejdelší závod, pokud je od-
startován ráno, jsou holubi schopni 
za příznivého počasí zdolat během 
jednoho dne, tzn. že ti nejlepší jsou 
již večer doma. Loňský rok byl, co 
se týče Covidu, značně složitější. 
Závody se odkládaly, měnily i ru-
šily, ale i tak jsme stihli odzávodit 
téměř vše, co jsme vlastně potře-

bovali a chtěli. Poštovní holubi totiž 
musí odlétat určité množství závo-
dů a nalétat určité množství kilo-
metrů, aby se daly vyhodnotit různé 
soutěžní kategorie, které jsou pro 
každou závodní sezonu vypisovány. 
Se setkáváním a vyhodnocením to 
bylo v roce 2020 už trochu horší, 
vzhledem k situaci, která nastala, 
budeme vše dohánět až v roce le-
tošním po rozvolnění opatření. 
Naše chovatelská základna se 
i přes odchod jednoho chovatele 
stabilizovala, a co se týká počtu zá-
vodních holubů, tak je předpoklad, 
že se bude i zlepšovat, pokud se 
novým chovatelům podaří nacho-
vat dostatečné množství závodní-
ků. V závodech starých holubů se 
v loňském roce stal mistrem spolku 
chovatel Miroslav Kaša, vicemistry 
se stali Stanislav Švirk a Jan Haršá-
ny. Miroslav Kaša se dobře umístil 
i v rámci okresního spolku Karviná, 
pod jehož křídly závodíme, a jeho 
holubi se skvěle umístili i v samo-
statných kategoriích. Těchto kate-
gorií je povícero, jsou rozděleny na-
příklad podle pohlaví holubů, délky 

tratí, ale i jiných kritérií. Jednotlivé 
závody a na ně navazující soutěže 
a soutěžní kategorie jsou vypisová-
ny na úrovni oblasti (dříve okresu), 
u nás je to oblast Karviná, dále 
území (sever, střed a jih Moravy), 
celé Moravy a celé ČR. Čím vyšší 
úroveň, tím větší množství zúčast-
něných holubů v závodech. Jeden 
ze šampionů chovatele Miroslava 
Kaši, holub číslo 15-0185-262, le-
tos tedy šestiletý holub, se v kate-
goriích Olymp B, Olymp C a Olymp 
D umístil na 5., 3. a 6. místě v zá-
vodech naší oblasti. V počtu naléta-
ných a zároveň umístěných (bodo-
vaných) kilometrů za poslední rok 
se tento holub umístil na 2. místě 
a v počtu nalétaných kilometrů 
za poslední 2 roky dokonce zvítězil. 
V této kategorii (výkon za 2 roky), 
ale v rámci celé ČR, se tento holub 
umístil na skvělém 17. místě. Proč 
skvělém, když byl až sedmnáctý? 
Protože v této kategorii bodovalo, 
či spíše nalétalo kilometry 81 388 
holubů z celé republiky, a další tisí-
ce holubů žádné bodované kilome-
try vůbec nenalétaly. 
V sezoně mladých (jedná se pouze 
o holoubata narozená v aktuálním 
roce, tedy 2020) už s námi ve spol-
ku nezávodil Stanislav Švirk, který 
přestoupil do sousední organizace 
v Orlové. Mistrem mladých se stal 
také Miroslav Kaša, vicemistry Ru-
dolf Zářecký a Jan Haršány. Sezona 
mladých byla poznamenaná velký-
mi ztrátami holoubat skoro u všech 
chovatelů. I vzhledem k této sku-
tečnosti byly odlétnuty pouze čtyři 
závody holoubat z původně pláno-
vaných pěti. V sezoně mladých stojí 
za zmínku úspěch chovatele Rudol-
fa Zářeckého, jehož holoubata se 
v prvním závodě sezony umístila 

na 1. a 2. místě z celkového počtu 
1881 nasazených holoubat. 
Své šampiony a oblíbence, kteří 
se hůře či lépe umisťují, však mají 
na svých holubnících i další chova-
telé, které jsem ještě nezmiňoval. 
Jsou to Jiří Skýba, Miroslav Sadový, 
Ján Holubčík, Miroslav Jonáš starší 
i mladší, David Jonáš, Jozef Bdžoch 
a také já, ale i Pavel Tvardek, kte-
rý se po letech začal opětovně 
věnovat chovu poštovních holubů 
a vstoupil znovu do našeho spolku. 
Každý z nás se už těší, až uvidí le-
tos poprvé náš přepravní kamion, 
do kterého se naloží ti naši šampi-
oni a povezou se na místo startu, 
odkud se pak budou vracet domů. 
To už ale budeme všichni plni oče-
kávání, že zrovna ten náš favorit 
bude první, bude nejrychlejší, nebo 
vyhraje nějakou tu soutěžní katego-
rii, abychom se tímto mohli násled-
ně pochlubit na některé z výstav, 
pokud nám je ten „otravný COVID“ 
zase nezakáže. 
My holubáři se loučíme pozdra-
vem „Letu zdar“. S vámi čtenáři se 
rozloučím přáním brzkého konce 
všech omezujících opatření, přá-
ním, abychom se mohli opět volně 
a svobodně setkávat se svými rodi-
nami, přáteli a známými, abychom 
se mohli věnovat svým koníčkům 
a zájmům a také, abychom již ne-
museli přemýšlet nad tím, jestli 
můžeme jít do obchodu nebo jet 
na dovolenou. Mějte se krásně 
a doufám, že se mezi vámi objeví 
nějaký nový chovatel poštovních 
holubů. Najdete nás v naší klubov-
ně na fotbalovém hřišti Hepo, hlav-
ně o víkendech.

      Martin Miksa
výcvikový referent ZO Petřvald

1 – nasazování holubů na závod v klubovně na hřišti

2 – nakládka závodníků do přepravního kamionu 3 – i tihle krasavci, kteří by se vyjímali v rukou ženicha a nevěsty, jsou také 
poštovní holubi



14 Petřvaldské noviny

NAPSALI NÁM

Informace z ministerstva kultury

Vážení občané Petřvaldu, v dubnu jsme ukončili program Covid 
Kultura 3.1, ve kterém bylo podáno celkem 3 464 žádostí napří-
klad od hudebníků, herců, malířů či spisovatelů. K poslednímu 
dubnu skončil také dotační program Covid Kultura 3.2 určený pro 
pracovníky z oblasti audiovize (režiséři, herci, kameramani …), 
ve kterém se ucházelo o dotaci 411 žadatelů. Umělců ve Vašich 
řadách se skrývala opravdu spousta! I když programy 3.1 a 3.2 
skončily, dohodli jsme se s ministerstvem financí na možnosti za-
pojení se umělců do Kompenzačního bonusu pro OSVČ, DPP, DPČ 
a společníky malých s.r.o. - https://1url.cz/XKJDi.
Ve spolupráci s ministerstvem průmyslu a obchodu jsme také 
spustili nový dotační titul COVID-Kultura 3.3 pro nestátní organi-
zace (spolky, OSVČ apod.), kteří podnikají v oblasti kultury – pro-
vozují hudební klub, výstavní síň, muzeum, pořádají či zajišťují hu-
dební, hudebně dramatické, taneční či např. divadelní programy 
- https://1url.cz/LK1Hj (žádosti se podávají do 30. června). Ža-
datelé z předchozích výzev mohou kombinovat předešlé žádosti 
s nově vyhlášeným programem. Ministr kultury Lubomír Zaorálek 
se svým týmem usilovně pracuje na plánu rozvolňování opatření 
v kultuře a podmínkách, za kterých se budou moci kulturně-spo-
lečenské akce uskutečňovat. Situace se mění každý týden, a my 
děláme vše proto, aby se kultura dostala brzy k Vám! Držte nám, 
prosím, palce! 
Pokud byste měli zájem o více informací, nejen k dotačním titu-
lům, určitě se na mě obraťte - jiri.vzientek@mkcr.cz či sledujte 
můj FB @vzientek.jiri . 

Jsem Vám připraven pomoci. 
S úctou Jiří Vzientek

náměstek ministra kultury

„Nemusíme pomáhat všem, 
ale věnujme se tomu, 

co nás baví a má smysl.“
Chcete pomáhat a být součástí humanitární organizace, 
které není lhostejný život druhých lidí? Hledáte způsoby, jak 
užitečně trávit svůj volný čas ve svém okolí? Přemýšleli jste 
někdy o tom stát se dobrovolníkem? 

Dobrovolnické centrum ADRA v Orlové a Petřvaldu nabízí 
jedinečné životní zkušenosti, inspirativní zážitky, lidský pří-
stup, možnost seberealizace a samozřejmě také přátelské 
zázemí a pravidelnou podporu. Cílovou skupinou jsou senio-
ři, děti, lidé se zdravotním onemocněním a sociálně potřeb-
ní. ADRA hledá laskavé a ochotné lidi, kteří mají 1 až 2 ho-
diny volného času týdně pro dobrovolnické aktivity s klienty 
– procházky, čtení, povídaní si, hraní her a jiné.

Zapojit se může každý. Pokud máte chuť pomáhat druhým 
lidem, jste zodpovědní a vnímaví ke svému okolí, zveme vás 
na úvodní školení pro zájemce o dobrovolnictví. Akce se koná 
ve čtvrtek 3. června 2021 od 16:00 do 19:00 hod v Komu-
nitním centru Maják v Orlové na ulici B. Němcové 853. Na-
startujte své životní dobrodružství skrze dobrovolnictví. Více 
informací poskytne koordinátorka Veronika Šutová.

Kontakt	
e-mail: veronika.sutova@adra.cz
tel.: 739 605 901
web: www.adraorlova.cz



15Červen 2021

Narozené	děti
Leona	Levická	
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Josef Dubnický 59 let

Anna Kalousková 68 let 

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřání

Dne 8. června 2021 se dožívá 94 let	paní	Zdenka	
Bernatíková, petřvaldská rodačka a dlouholetá 

matrikářka Městského úřadu v Petřvaldě.
K tomuto jubileu jí upřímně přejeme do dalších let 

pevné zdraví a pohodu.
Syn Petr s rodinou.

Dne 7. 5. 2021 oslavila krásných 75 let
paní	Daniela	Raková

Ať Tě láska stále hřeje,ať se všemu jenom směješ. 
Ať Ti zdraví dobře slouží a máš všechno, po čem 

toužíš. Všechno nejlepší do dalších let ti přejí 
dcery Iveta a Marcela s celou rodinou.

Dne 22.6.2021 oslaví životní jubileum 80 let naše 
maminka, tchýně, teta, babička a prababička paní	

Marie	Kožuchová,	rozená	Knyblová.
Všechno nejlepší, do dalších let pevné zdraví, 
osobní spokojenost a životní optimismus přejí 
dcery Svatava a Šárka s manžely, vnoučata 

Kamila, Tomáš, Jana a Mirek, pravnoučata Meliss, 
Marek a Natálka.

Dne 11. června 2021 oslaví své krásné životní 
jubileum 85 let paní	Anna	Kafurová.

Děkujeme Ti moc za lásku a pohodu, kterou 
vytváříš mezi námi, díky za to, že jsi. Jsi silná žena 

vždy ochotna pomoci třeba jen radou, která je nade 
vše bohatství. Máme Tě rádi, jsi naše sluníčko.

Do dalších let Ti přejeme pevné zdravíčko, hodně 
štěstí, optimismu, lásky, spokojenosti a pohody.

S láskou dcery Josefa, Monika, Helena s manželem 
Jindrou, vnučka Veronika a syn Otto.

Dne 7. 6. uplyne 10 let od úmrtí 
pana	Pavla	Santariuse.

Vzpomínají manželka Alena, dcera Alexandra 
a syn David s rodinami.

Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám, jen dveře 
vzpomínek jsi nechal dokořán.

Dne 27. května by oslavil 80. narozeniny
pan	Otto	Schindler. Zároveň 27. června 

vzpomeneme 3. smutné výročí jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Jaroslava, 

dcera Libuše a syn Roman s rodinami.

Vzpomínáme

Odešel jsi cestou, kterou jde každý sám. Jen dveře 
vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Dne 11. června 2021 jsme vzpomněli 10. smutné 
výročí úmrtí a 18. června 2021 93 let 
pana	Jana	Kochana z Petřvaldu. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka Naďa, 
syn Pavel s rodinou a snacha Marcela s rodinou. 

Kdyby syn Petr žil, jistě by se připojil.

Vzpomínky jsou krásné, i když bolí. 
Dne 8.6 2021 uplyne 20 let, co nás opustil 
Jiří	Rozkopal, manžel, otec, dědeček, bratr, 

strýc, tchán, švagr. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. Manželka Marie a synové Jiří, Karel a 
Mirek s rodinami.



16 Petřvaldské noviny

Odešla na věky, zbyla jen vzpomínka, byla ta 
nejdražší, byla to maminka. Jen svíce hořící, 
jen krásnou kytici na hrob položíme, tiše se 

zastavíme a na Tebe zavzpomínáme. 
Dne 25. června 2021 vzpomeneme 5. výročí 
úmrtí paní	Anny	Rösnerové	roz.	Knyblové.	

S láskou a úctou vzpomíná dcera Anna a syn 
Zdeněk s rodinami.

Kdo zůstal v srdcích těch, které opustil, 
ten nikdy neodešel. 

Dne 12 června 2021 by se dožil 70 let 
pan	Antonín	Rojkovič	a dne 29. června uplynou 

3 roky, kdy nás opustil. 
Vzpomíná manželka Jana s rodinou.

S láskou v srdcích vzpomínáme na dvě ženy, které už tady nejsou a budou nám stále chybět…
BYLY JSTE SVĚTLEM NAŠICH ŽIVOTŮ

Uplynuly už dva roky, kdy nás opustila maminka, babička, 
prababička a tátova celoživotní partnerka paní	Jolanda	PAVELKOVÁ 

a připomeneme si i nedožité květnové narozeniny mé milované tchyně, 
babičky, prababičky paní	Drahušky	BUROVÉ…

Za celou rodinu Jolanda Inka Burová.

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Informace	k	inzerci	v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informace na
www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 do 11.30 
a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz



17Červen 2021

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Jak se zbavit zdravotních potíží?
http://knihya.cz/category/kangen-voda/

Konzultace a možnost vyzkoušení zdarma

Telefon: 774 445 515

Nabízíme vývoz žump, sep�ků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

Nabízíme veškeré malířské a natěračské práce
Malby: bytu, RD, novostavby, rekreační střediska, penziony, školy, školky, hospody, 
restaurace, firmy, JZD, nebytové prostory atd.
Nátěry: střechy, fasády, pergoly, ploty, železné konstrukce, radiátory, lodní kontej-
nery, atd.
Taktéž dekorační stěrky
Čištění: Plastového obložení RD, zámkové dlažby, atd.
Nabízíme dárkové poukazy.
Kontakt:
Tel. 606 058 430
Mail. maliri.maliri@email.cz
Fb. Malíř Malir taktéž fotky na profilu

Hledám k pronajmutí suchou garáž 
nebo stodolu v Petřvaldu. 

Tel. 737 835 397



18 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
50/20 Mbit

PREMIUM
50/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
25/10 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
5/1 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

